
 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 2 от «02» февраля 2023 

 

Печатное издание 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
 

№ 2 от «02» февраля 2023  

                 __________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей  

Новоангарского сельсовета официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной 
официальной информации. 

       
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
01.02.2023                            п. Новоангарск                                                       № 02-П 

    О внесении изменений в постановление администрации Новоангарского сельсовета от 01.10.2014 № 

55- П «Об утверждении Порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными 

командировками, лицам, работающим в органах местного самоуправления и работникам 

муниципальных учреждений». 

       В целях исполнения пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от 17.10.2022 №752 «Об 

особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, 

федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных 

органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной 

гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области и Херсонской области», на основании статьи 14 Устава 

администрации Новоангарского сельсовета, 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отменить Постановление № 83-П от 27.10.2022 «О внесении изменений в постановление 

администрации Новоангарского сельсовета от 01.10.2014 № 55- П «Об утверждении Порядка и 

размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками, лицам, работающим в 

органах местного самоуправления и работникам муниципальных учреждений». 

2. В постановление администрации Новоангарского сельсовета от 01.10.2014 № 55-П «Об утверждении 

Порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками, лицам, 

работающим в органах местного самоуправления и работникам муниципальных учреждений» (далее – 

постановление) внести следующие изменения: 

11. В Пункт 2 подпункт 2) добавить следующий текст: 

«Определить следующий порядок и размеры возмещения расходов, дополнительные гарантии 

командирующим работникам Новоангарского сельсовета и членам их семей при командировании с 

территории Российской Федерации на территорию Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области: 

- в период командировки на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области и Херсонской области служащему выплачивается денежное 

вознаграждение (денежное содержание) в двойном размере. 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 2 от «02» февраля 2023 

- дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), 

возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке на 

территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области 

и Херсонской области. 

1.2. в пункте 2 подпункте 4) цифры 350 заменить на цифры 500 

3. Контроль исполнения настоящего Распоряжения оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Ведомости 

органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета». 

Глава Новоангарского сельсовета                               Е.П. Веревкина 
 

 

Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, ул. 

3 квартал, дом 1 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно 

 

mailto:novoang@yandex.ru

